
rI;oijNIDUsF

' ~,t~ ' .Jf·; - - s Cg3t " ..
,;·,E±cs#fl$ #e ~· COMPRA

1
DE CARIUCHOS PARAiMPRE50RAS, PARA·SER UTILIZADOS EN LOS EQUJPOS DE LA JNSTITUCl6N DURANTE EL1TRIMESTRE DE°SEPTIEMBRe'-NOVJEMBRE 2022. st . ~- ., ~. '.;:±.g. "Si. h. " l, nu I lg lg. f ·.i • ··l ·{ •

a,-, .:'i,~,;_ ~ . ~... ::,c.~·;t I¥, i~-· . .~;:-i "-IH\~k 'i'.~ •;;...' . •,':j ir, 37.2 core :oRRo,CRITERIOS Boos vEsnwENr,sRt[ ' venc+.sR [IruGuArcour sroRE.sRL[ rs.s "]' Skiff&ide tr a5jj; yyy [ s:, Rfed$ [;±: fis
ifs 'Ji l%: · "r Md? +ENTREGADO NO ENTREGADO ENTREGADO NO ENTREGADO ENTREGADO NO ENTREGADO ENTREGADO NO ENTREGADO ENTREGADO NO ENTREGADO ENTREGADO NO ENTREGADOI. FOfmulario No. SNCC.F.033 y/o Colizaci6n. con el ITOIS

lransparenlado, los Condiciones de ?ago y Terminos de
,/ ,/ ✓ ,/ ✓ ,,E-ntrego debidomente firmodo y seltado par el represenfonte

lenal. /NO SUBSANABLE)

2. Certificaciones pogo de impueslos al dio (DGU y TSSJ ,/ ,/ ,/ ,/ ,/ ,/
3. P.egistro de Proveedor del estodo (RPEJ ocluolizodo ✓ ' ,/ ✓ v ,,
4. Formulario de lnformoci6n del Oferente No. SNCC.F.042. ,,

,/ ✓ ,/ ✓ ✓
5. Regislro Mercantil vigenle. ,, ✓ ✓ ✓ ✓ v
6. Ficha Tecnica (NO SUBSANABLE) ,/ ✓ ,, ✓ ,/ ,/
7. Enlrega de Mueslras (NO SUBSANAeLE) ✓ ✓ ,/ ✓ ✓ ✓6. Cerlificocion MiPYMES MUJER vigente emilido por el

,/ ✓
Ministerio de Indus trio. Comerdo y MiPymes (NO ✓ ,J ✓ ✓SUBSANABLEl

CENTRO DE DESARROLLO Y COMPETITIVIDAD INDUSTRIAL

DIVISION DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Obiervaciones·

APROBADO POR:

l•KLEH NATIONAL SUPPLY SRL Este proveedor entrego todo los documentos requeridos para esle proceso. NOfA: el oferenle no entrego las mueshos de los ilcms 1-2 y 25.

2·JERAM INVESTIMENT SRL Esle proveedo1 entreg6 lodos las documenlos ,equeridos para este procem NOIA; el aferenle no enllego las mueslras de lo, items 3. 11-14. 17-19 y 22·23. . .

J-WfSQlVE TECH SRl Este proveedor las Cerlificociones pogo de impueslos al dio IDGU y TSS), lo Fiche Tecnico (NO SU8SANABLE). no entrego mueslros (NO SUBSANABLE) ni lo Certificacion MiPYMES MUJER vigenle emitido por el ,\.,inislerio de lndu~lno. Comercao YM1Pymes (NO SUBSANABLE). ,

4iru~,c OUTLETS or no enlrego muestros (NO SUBSANABLE) ni la Certificocion MiPY ES MUJER vigente emitida por el Mini:trio d

(

5 CENTROXPERT SJe;s ,e5,o mueslras (NO SUBSANABLE) n, la Cerl,f,cacion ~,i::r~s MUJER v,genle em,l,da par el Ministerio de lndu
&-CORPORAC16N F Efedor enlrego los impuestos vencidos y1 Ce!ttfica cion MiPYMES MUJER vigente emitida por el M
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CENTRO DE DESARROLLO Y COMPEIITIVIDAD INDUSIRIAL
DIVISl6N DE COMPRAS Y CONIRAIAClONES

ANALISIS DE OFERTAS
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PRONUSTRAAFCM-20220042

{Es¢ 'el 7WM, ' COMPRA DE CONSUMl6LES PARA LAS IMPRESORAS DE LA INSTITUCION, PARA SER UlllllADOS DURANTE EL IRIMESTRE DE MARZO - MAYO 2022. I ,a."t $,,di? », 4 ,.
' DIPUGUA PC OUILEI

g , g,
coroAc1oN corrcosr3r' -« u Ano»AtsurrY. sRt

• _ «
l •~fems Cant. Unldad de ' I,, JERAM INVESTMENT,SRL WESOLVE TECH. SRL CENTRO»PERT STE. 5Rt.solcitada Medida Descripcion sot.s« ts; Ro.5A %$±%e4.8%· • S«##ft fa a :i,:i , "r ls3its I ?4 , s "

1 2 UNIDAD HP LASERJEI ENTERPRISE MFP 527 13,967.00 27,934.00 14,210.00 28,420.00 13,400.00 26,800 .00 14,592.37 29,184.74 12,466.10 24932.20 13,851.12 27.702.24
REF Cf?87A / CF287XC
HP LASERJET ENIERPRlSE FLOW MFP

2 2 UNIDAD M632 REF. CF237CI 12050.00 24,100.00 12,325.00 24,650.00 10,800 .00 21.600,00 11.742.37 23.484.74 0.00 0.00 10.390.77 20,781.54
CE237¥ICE237YC

3 10 UNIDAD
HP LASERJET M402 REF. 12,200 .00 122.000 .00 7.540.00 75.400.00 7,200.00 72.000 .00 7,829.66 78,296.60 6,694.92 66,949.20 0.00 0.00
CF22/CF226xC

4 4 UNIDAD
EPSON L3150 REF. 544 - 10 ONZ

653.00 2,612.00 450.00 1.800 .00 460.00 1.840.00 490.68 1,962.72 482.71 1,930.84 451.98 1.807.92(3LACKI

5 J UNIDAD
EPSON 1.3150 REF. 544 - 10 ONZ

653.00 1,959.00 450.00 1,350.00 460.00 1,380.00 490.68 1,472.04 482.71 1,448.13 451.98 1,355.94( YAN)

6 2 UNIDAD EPSON L3150 REF. 544 - 10 ON!
653.00 1,306.00 450.00 900.00 460.00 920.00 490.68 981.36 482.71 965.42 451.98 903.96

IYELI.OWI

7 2 UNIDAD EPSON L3l50 REE, 544 - IO ON! 653.00 1.306.00 450.00 900.00 460.00 920.00 490.68 981.36 482.71 965.42 451.98 903.96
[(MAGENTA)

8 2 UNIDAD HP OFflCEJET PRO 8720 REF. HP - 1.850.00 3,700.00 1.653.00 3,306.00 1.275.00 2,550.00 1.386.98 2.777.96 1,186.44 2,372.68 1.233.52 2.467.04
954 CYAN

9 1 UNIDAD HP OFFICEJET PRO 8720 REF. HP - 1,850.00 1,850.00 1.653.00 1.653.00 1,275.00 1.275.00 1,388.98 1.388.98 1,186.44 1.186.44 1.233.52 1.233.52954 MAGENTA
10 2 UNIDAD HP OFFICEJET PRO 8720 REF. HP , 1,850.00 3,700.00 1.653.00 3,306.00 1.275.00 2550.00 1.388.98 2.777.96 1,186.44 2.372.88 1,233.52 2,467.04

954 YELLOW

11 1 UNIDAD
HP DESIGNJET MFP 1830 REF. HP728

9,800 .00 9,800 .00 7,830.00 7,830.00 15.000 .00 15,000 .00 15.041.53 15.04 I.SJ 0.00 0.00 0.00 0.00
DESIGN JET - F9J4A (8LACK)

12 I UNIDAD
HP DESIGNJET MFP 1830 REF. HP728

9,500.CO 9,500 .00 5,945.00 5,945.00 15,000.00 15,000 .00 7,813.56 7.813.56 0.00 0.00 0.00 0.00
DESIGNJET- F9J62A (MAGENTA)

13 2 UNIDAD
HP DESIGNJET MFP 1830 REF. HP728

9,500.00 19,000 .00 5,945.00 11.890.00 6,000 .00 12.000 .00 7,813.56 15,627.12 0.00 0.00 0.00 0.00
DESIGNJET - F9 J63A (CYAN)

14 2 UNIDAD
HP DESIGNJET MFP 1830 REF. HP728

9.500.00 19,000.00 5.945.00 11,890.00 15,000 .00 30.000 .00 7,813.56 15,627.12 0.00 0.00 0.00 0.00
DESIGNJET-F9J6IA (YELLOW)

15 2 UN.DAD HP LASERJET M402 REF CF258XC 0.00 0.00 11.G'I0.OO 23.700.00 6.000 .00 12.000.00 6,460.17 12.920.34 0.00 0.00 0.00 0.00
COLOR LASERJET ENTERPRISE FLOW

16 2 UNIDAD 14FP M632 REF. HP 655A CF,150 16,320.00 32.640.00 18.850.00 37,700.00 12,900.00 25.800.00 13,613.56 27,227.12 11,694.92 23.389.84 12,109.23 24,218.46
[[urp

COLOR LASERJEl ENTERPRISE FLOW
17 1 UNIDAD MFP M632 REF. flP 655/\ CF45 I A 19,850.00 19,850.00 18,850.00 18,850.00 17,678.00 17,678.00 16,352.54 16,352.54 0.00 0.00 15.047.08 15,047.08

[(CYAN)



ANLISIS DE OFERIAS

COLOR LASERJET ENTERPRISE FLOW
18 2 UNIDAD MFP M632 REF. HP 655A CF4S2A 19.850.00 39.700.00 18.850.00 37.700.00 17.678.00 35,356.00 16.352.54 32,705.08 13.983.05 27,966.10 15.047.03 30.094.16

[(YE(ow)
COLOR LASERJET ENTERPRISE FLOW

19 I UNIDAD MFI' M632 REF. HP 655A CF453A 19,850.00 19,850.00 18,850 .00 18,850.00 16,000.00 16,000 .00 16.352.54 16,352.54 13.983.05 13,983.05 15,047.08 15.047.08
[[MAGENTA)

20 2 UNIDAD HP DESKJET 3050 REF. HPl22
1.500.00 3,000 .00 1.045.00 2.090.00 2.000 .00 4,000 .00 983.90 1.967.80 643.22 1.686.44 895.48 1,790.96

TRIIp

21 6 UNIDAD HP DESKJET 3050 REF. HP 122 NEGRO 1.375.00 8.250.00 1.000 .00 6,000.00 1.300 .00 7,800.00 811.02 4,866.12 694.92 4,169.52 668.55 4,011.30

22 10 UNIDAD.
HP DESKJET INK, ADVENTAGE 475

975.00 9.750.00 783.00 7,830.00 1.300.00 13,000 .00 661.02 6.610.20 567.80 5,678.00 588.51 5,885.10
REF, HP64 {NEGRO)

23 5 UNIDAD HP DE5KJET INK AVENTAGE 4675
975.00 4,875.00 783.00 3,915.00 6,500.00 32,500.00 661.02 3.305.10 567.80 2,839.00 588.51 2.942.55

REF. HP664 ICOLORI

24 3 UNIDAD HP LASERJET P1102W REF. (CE285AJ 5,350.00 16.050.00 4,785.00 14,355.00 4,000 .00 12.000.00 4.525.42 13,576.26 3,898.31 11.694.93 4,209.04 12.627.12

25 4 UNIDAD LASER JET PRO MFP Ml27FN REF.
4.600.00 18,400.00 5,220.00 20.880 .00 4.000 .00 16.000 .00 4.341.53 17,366.12 3.983.05 15.932.20 3,954.80 15,819.20

HP83A (CE2S3)
+ .. I Sub lolol RDS 420!132.00 I• Sub Tofol RDS 371,190.00 Sub Total RDS 395,969.00 Sub Total ROS 350,667.01 Sub Totol RDS 210,462.49 Sub lolol RDS 187,106!17

,a v er,g3 118IS 75623.76 .•. ll81S 66,814.20 Ii' ll81S 71.274.42 ITBIS 63.120.06 IT81S 37.883.25 h .. ,1181S 33,679.11

' $ii3,%% $2+si ?i 4+4i "lololRDS 495,755.76 . Tolol RDS 438,004.20 a Total RDS 11• 467,243.42 Total RDS 413,787.07 Total RDS 248,345.74 I' ~ Total RDS 220.785.28
OBSERVACIONES:

APRO8ADO POR:

rativo

I- KLEH NATIONAL SUPPLY. SRL. entrego inmediola ycredito a 30 dies.
2- JERAM INVESTIMENT. SRL. entrega inmediota y condiciones de pogo o 30 dios.
3- WESOLVE TECH. SRL, entrega en 5 dios. credito a 60 dios uego de enlregor lo foctvro y gcrontio minima de un {I) ono.
4- DIPUGUA PC OUTLET STORE, SRL. entrego inmediata y de 10 a 15 dies poro lo cortuchos 728 luego de recibido lo orden de compros, credilo a 30 dies y validez de oferlo 30 dioi. NOTA: existe una diferencia de ROS0 .07 centavos con relacl6n a lo
oferta publicada en cl portal tronsaccional
5- CENTROXPERT STE. SRL. enlrego inmedialo en lodos los orticvlos. credllo a 60 dies y volidez de lo oferla 30 dies. NOYA: exislc una difercncia de RDS0.14 centavos. con rclaci6n a la oferta publlccda en el portal transacclonol.
6· CORPORACt6N COf"YC7:_Bf' 0:---SA. entrego 1nmed1oto y creo1l0 a 60 dies NOTA: existe una d1ferencia de RQ.S~.23"6:.17..5.l:a~ con relaci6n a la oferta publicada en el portal tronsoccional
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CENTRO DE DESARROLLO Y COMPETITIVIDAD INDUSTRIAL
DIVISION DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

INFORME DE HOMOLOGACION DE MUESTRAS

OFERENTE: JERAM INVESTIMENT, SRL

08 de septiembre del 2022

» ,,,,.
ltem " Descripcion de los Arlfculos Unidad de EvaluacionMedida

'" ,.
l HP LASERJET ENTERPRISE MFP 527 REF. CF287A / CF287XC UNIDAD CUMPLE

2 HP LASERJET ENTERPRISE FLOW MFP M632 REF. CF237AC/ CF237XC/CF237YC UNIDAD CUMPLE

4 EPSON L3150 REF. 544- 10 ONZ (BLACK) UNIDAD CUMPLE

5 EPSON L3150 REF. 544- 10 ONZ (CYAN) UNIDAD CUMPLE

6 EPSON L3 I 50 REF. 544- 10 ONZ (YELLOW) UNIDAD CUMPLE

7 EPSON L3150 REF. 544- 10 ONZ (MAGENTA) UNIDAD CUMPLE

8 HP OFFICEJET PRO 8720 REF. HP- 954 CYAN UNIDAD CUMPLE

9 HP OFFICEJET PRO 8720 REF. HP - 954 MAGENTA UNIDAD CUMPLE.
10 HP OFFICEJET PRO 8720 REF. HP - 954 YELLOW UNIDAD CUMPLE

15 HP LASERJET M402 REF CF258XC UNIDAD CUMPLE

16 COLOR LASERJET ENTERPRISE FLOW MFP M632 REF. HP 655A CF450 (NEGRO) UNIDAD CUMPLE

20 HP DESKJET 3050 REF. HP 122 TRICOLOR UNIDAD CUMPLE

21 HP DESKJET 3050 REF. HP 122 NEGRO UNIDAD CUMPLE

onuuarcons ?')iii±iiea»e
Original 1 - Expediente de Compras' ,] Fvs!uc±s
Copia 1 Para archivar i ·-«
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24 HP LASERJET Pl 102W REF. (CE285A) UNIDAD CUMPLE

25 LASERJET PRO MFP Ml 27FN REF. HP83A (CF283A) UNIDAD CUMPLE

Li / eltr6n
Analista ivision de Compres y ontrataciones

/
I

Almonte
Soporte nform6tico

Depto. de Tecnologfas de la lnformaci6n y la Comunicaciones.

oustsv coas ?»5iEggins
Ori€in»l 1 - 8pedente de Comras',] 'iii±..
Copia I-- Para archivar .
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PROINDUSTRIA-DAF-CM-2022-0042

CENTRO DE DESARROLLO Y COMPETITIVIDAD INDUSTRIAL
DIVISION DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

INFORME DE HOMOLOGACION DE MUESTRAS

OFERENTE: KLEH NATIONAL SUPPLY. SRL

08 de septiembre del 2022

t
'

item I Unidad de Evaluaci6nDescripci6n de los Articulos
Medida

k.

3 HP LASERJET M402 REF. CF226/CF226XC UNIDAD
CUMPLE

4 EPSON L3150 REF. 544- 10 ONZ (BLACK) UNIDAD CUMPLE

5 EPSON L3150 REF. 544- 10 ONZ (CYAN) UNIDAD CUMPLE

6 EPSON L3150 REF. 544- 10 ONZ (YELLOW) UNIDAD CUMPLE

7 EPSON L3150 REF. 544- 10 ONZ (MAGENTA) UNIDAD CUMPLE

8 HP OFFICEJET PRO 8720 REF. HP - 954 CYAN UNIDAD CUMPLE

9 HP OFFICEJET PRO 8720 REF. HP - 954 MAGENTA UNIDAD CUMPLE

10 HP OFFICEJET PRO 8720 REF. HP - 954 YELLOW UNIDAD CUMPLE

11 HP DESIGNJET MFP T830 REF. HP728 DESIGl'UET - F9J64A (BLACK) UNIDAD CUMPLE

12 HP DESIGNJET MFP T830 REF. HP728 DESIGN JET - F9J62A (MAGENTA) UNIDAD CUMPLE

13 HP DESIGNJET MFP T830 REF. HP728 DESIGNJET - F9J63A (CYAN) UNIDAD CUMPLE

14 HP DESIGNJET MFP T830 REF. HP728 DESIGN JET - F9J61 A (YELLOW) UNIDAD CUMPLE

ounou v cons (%)Elise
Origir,al l - Expedie,~tc tie Compras J ~~.........
Coia 1-- Para archivar
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UNIDAD CUMPLE

UNIDAD CUMPLE

UNIDAD CUMPLE

UNIDAD CUMPLE

UNIDAD CUMPLE

UNIDAD CUMPLE

UNIDAD CUMPLE

UNIDAD CUMPLE

UNIDAD CUMPLE

HP LASER JET M402 REF CF258XC

COLOR LASER JET ENTERPRISE FLOW MFP M632 REF. HP 655A CF4SIA (CYAN]

COLOR LASER JET ENTERPRISE FLOW MFP M632 REF. HP 655A CF450 (NEGRO)

HP DESK JET 3050 REF. HP122 NEGRO

HP DESK JET 3050 REF. HP 122 TRICOLOR

COLOR LASERJET ENTERPRISE FLOW MFP M632 REF. HP 655A CF453A (MAGENTA)

COLOR LASERJET ENTERPRISE FLOW /v\FP M632 REF. HP 655A CF452A (YELLOW)

HP DESKJET INK ADVENTAGE 4675 REF. HP664 (COLOR)

HP DESKJET INK ADVENTAGE 4675 REF. HP664 [NEGRO)

16

15

17

19

18

20

23

22

21

e

P>FONDUSTFIA

te
opo e n ormatico

Depto. de Tecnologias de la lnformaci6n y la Comunicaciones.

or«us conus ,($» E5ii;iice
Original 1- Expedienle de Cornpras 7 · rOSllCU
Copia 1- Para archivar or


